[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №41
18.01.2017

	г.Невельск

	О лимитах потребления электрической энергии на 2017 год для органов местного самоуправления и структурных подразделений администрации,    финансируемых из бюджета  муниципального образования «Невельский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», в целях рационального использования энергоресурсов и экономии бюджетных средств, администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить на 2017 год лимиты потребления электрической энергии в натуральном и стоимостном выражении для органов местного самоуправления и структурных подразделений администрации, финансируемых из местного бюджета (согласно приложению).
2. Финансовому управлению администрации Невельского городского округа (Багаутдинов В.В.) обеспечить своевременное ежемесячное перечисление средств структурным подразделениям администрации, за потребленную электрическую энергию в пределах утвержденных лимитов.
3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Производственно-техническое управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ» Лискину М.А., руководителям отделов администрации Невельского городского округа (Тен О.Д., Войтко Д.Е., Николина О.А.):
3.1. На основании п.1 настоящего постановления утвердить лимиты энергопотребления на 2017 год по подведомственным учреждениям, заключить договоры на энергоснабжение без учета субабонентов и населения;
3.2. Назначить во всех подведомственных учреждениях должностных лиц персонально отвечающих за экономное расходование электрической энергии в пределах утвержденных лимитов на 2017 год;
3.3. Разработать мероприятия по снижению объемов потребления тепловой и электрической энергии с целью экономии бюджетных средств;
3.4. Считать недопустимыми расчеты по установленной мощности, в связи с этим руководителям принимать исчерпывающие меры по предотвращению таких расчетов;
3.5. Обеспечить предоставление ежемесячно до 25 числа текущего месяца в финансовое управление администрации Невельского городского округа  отчетов о фактическом использовании утвержденных лимитов энергопотребления в натуральном и стоимостном выражении одновременно с заявками на финансирование.
3.6. Оплату за потребленную электрическую энергию свыше утвержденных лимитов осуществлять за счет внебюджетных средств.
3.7. Предоставлять пояснительную записку в случае перерасхода или значительного недоиспользования лимитов.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Невельского городского округа от 25.01.2016 года № 62 «О лимитах потребления электрической энергии на 2016 год для органов местного самоуправления и структурных подразделений администрации, финансируемых из бюджета муниципального образования «Невельский городской округ».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Невельского городского округа Багаутдинова В.В.

Мэр Невельского городского округа                                               В.Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Полякова Н.В. -> 29.01.2025  в 10:01ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\ND198~1.POL\LOCALS~1\TEMP\12_19_48_14.RTF (стр. 2) ***
	Утверждено
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 18.01.2017г.  № 41
Лимиты потребления электрической энергии на 2017 год в натуральном и стоимостном выражении для органов местного самоуправления и структурных подразделений администрации,
финансируемых из бюджета муниципального образования "Невельский городской округ"

	Наименование учрежде ний

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/  тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/  тыс руб
	С нач года
	кВт/  тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года

	Отдел образо  вания
	182,5
	182,5
	187,5
	370,0
	187,5
	557,5
	186,5
	744,0
	185,5
	929,5
	183,5
	1113,0
	172,5
	1285,5
	173,5
	1459,0
	185,5
	1644,5
	188,5
	1833,0
	188,8
	2021,8
	188,8
	2210,6

	1263,4
	1263,4
	1301,0
	2564,4
	1301,0
	3865,4
	1293,4
	5158,8
	1285,8
	6444,6
	1281,2
	7725,8
	1258,7
	8984,5
	1267,3
	10251,8
	1357,8
	11609,6
	1493,6
	13103,2
	1496,1
	14599,3
	1496,1
	16095,4

	Отдел культуры
	34,1
	34,1
	33,7
	67,8
	32,8
	100,6
	30,5
	131,1
	30,1
	161,2
	19,2
	180,4
	17,4
	197,8
	17,4
	215,2
	19,1
	234,3
	32,1
	266,4
	33,9
	300,3
	36,5
	336,8

	251,7
	251,7
	248,8
	500,5
	242,1
	742,6
	225,1
	967,7
	222,2
	1189,9
	141,7
	1331,6
	143,7
	1475,3
	143,7
	1619,0
	157,8
	1776,8
	265,1
	2041,9
	280,0
	2321,9
	301,1
	2623,0

	Отдел физич культуры, спорта и молодеж политики
	31,9
	31,9
	31,9
	63,8
	31,9
	95,7
	19,1
	114,8
	19,2
	134,0
	19,1
	153,1
	19,1
	172,2
	19,1
	191,3
	19,1
	210,4
	19,2
	229,6
	31,5
	261,1
	31,9
	293,0

	241,5
	241,5
	241,5
	483,0
	241,5
	724,5
	149,8
	874,3
	150,6
	1024,9
	149,8
	1174,7
	149,5
	1324,2
	149,5
	1473,7
	149,5
	1623,2
	150,5
	1773,7
	238,5
	2012,2
	241,7
	2253,9

	Админист рация Невельско го городского округа
	20,0
	20,0
	20,0
	40,0
	19,0
	59,0
	18,0
	77,0
	18,5
	95,5
	18,4
	113,9
	18,4
	132,3
	18,4
	150,7
	19,0
	169,7
	19,0
	188,7
	20,0
	208,7
	20,0
	228,7

	143,8
	143,8
	143,8
	287,6
	136,6
	424,2
	129,4
	553,6
	133,0
	686,6
	132,3
	818,9
	132,3
	951,2
	132,3
	1083,5
	136,6
	1220,1
	136,6
	1356,7
	143,8
	1500,5
	143,8
	1644,3

	Админист рация села Гороноза   водск
	1,2
	1,2
	1,2
	2,4
	1,1
	3,5
	1,1
	4,6
	1,0
	5,6
	1,0
	6,6
	1,0
	7,6
	0,9
	8,6
	0,9
	9,5
	1,0
	10,5
	1,2
	11,7
	1,2
	12,9

	8,6
	8,6
	8,6
	17,2
	7,9
	25,1
	7,9
	33,0
	7,2
	40,2
	7,2
	47,4
	7,2
	54,6
	6,5
	61,1
	6,5
	67,6
	7,2
	74,8
	8,6
	83,4
	8,6
	92,0

	Админист рация села Шебунино
	0,9
	0,9
	0,8
	1,7
	0,6
	2,3
	0,6
	2,9
	0,6
	3,5
	0,4
	3,9
	0,4
	4,3
	0,4
	4,7
	0,4
	5,1
	0,6
	5,7
	0,6
	6,3
	0,8
	7,1

	6,5
	6,5
	5,8
	12,3
	4,3
	16,6
	4,3
	20,9
	4,3
	25,2
	2,9
	28,1
	2,9
	31,0
	2,9
	33,9
	2,9
	36,8
	4,3
	41,1
	4,3
	45,4
	5,8
	51,2

	КЭМПы с. Ловецкое ул. Колхозная
	2,6
	2,6
	2,6
	5,2
	2,6
	7,8
	2,5
	10,3
	2,5
	12,8
	2,5
	15,3
	2,5
	17,8
	2,5
	20,3
	2,5
	22,8
	2,6
	25,4
	2,6
	28,0
	2,6
	30,6

	18,7
	18,7
	18,7
	37,4
	18,7
	56,1
	18,0
	74,1
	18,0
	92,1
	18,0
	110,1
	18,0
	128,1
	18,0
	146,1
	18,0
	164,1
	18,7
	182,8
	18,7
	201,5
	18,7
	220,2

	ИТОГО
	273,2
	273,2
	277,7
	550,9
	275,5
	826,4
	258,3
	1084,7
	257,4
	1342,1
	244,1
	1586,2
	231,3
	1817,5
	232,2
	2049,8
	246,5
	2296,3
	263,0
	2559,3
	278,6
	2837,9
	281,8
	3119,7

	1934,2
	1934,2
	1968,2
	3902,4
	1952,1
	5854,5
	1827,9
	7682,4
	1821,1
	9503,5
	1733,1
	11236,6
	1712,3
	12948,9
	1720,2
	14669,1
	1829,1
	16498,2
	2076,0
	18574,2
	2190,0
	20764,2
	2215,8
	22980,0